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Lathund för QSL-sändning 
 
Direkt till stationen eller via QSL-manager: 
 

* Fyll i kortet med de data utöver rapport , tid etc som stationen förväntar sig finnas med, t ex locator, 
kommun, län  

 

* Lägg med svarskuvert (SAE= Self addressed envelop)eller klisterlapp med egen adress 
 

* Bifoga tillräckligt belopp i form av dollar eller internationella svarskuponger (Svarskuponger IRC, är 
på väg ut och de flesta vill inte ha IRC, dvs bör undvikas)som minst  täcker portokostnaden eller 
betala via Pay Pal . Svarskuvert med svarsporto kallas SASE (Self addressed stamped envelop), detta 
kräver att du har oanvända frimärken från landet i fråga och vet vad portot är. I praktiken nästan bara 
aktuellt för USA.. 

 

* Vissa DXpeditioner ger möjligheten du kan begära QSL utan att skicka eget QSL. Det  kallas On-line 
QSL Request (OQRS) och sker antingen via tjänsten Club Log eller DXpeditionens/managerns webb. 

 

* Vissa stationer använder elektronisk logg LoTW (Logbook of The World) detta gäller som 
konfirmation utan fysiskt kort, men vissa diplom accepterar inte LoTW. 

 
Via SSA QSL-byrå 
 

* Fyll i kortet med de data utöver rapport , tid etc som stationen förväntar sig finnas med, t ex locator, 
kommun, län, IOTA-nummer e.dyl.  

 

* Kontrollera att det verkligen går att skicka kort via byrå till den stationen. Kan göras på QRZ.com, 
SSAs sida för QSL-hantering eller på stationens egen hemsida. Om möjligt bör du också kontrollera 
att motstationen vill ha kort och att han är medlem av QSL-byrå i mottagarlandet 

 

*  Om du skriver signalen på en blank baksida, gör det till vänster på kortets långsida 
 

* Om du själv skickar in kortet, se till att varje kort har ett QSL-märke eller betala avgiften till SSA 
 

* Sortera korten på rätt sätt. Tänk på att det kan finnas QSL manager i ett annat land än den kontaktade 
stationen och det avgör var  kortet hör hemma: 

 

  -  Landsordning med början på A , t ex A7, BY ända bort till siffror t ex 7X, 9A. Det betyder att alla 
RA och UA läggs tillsammans liksom M, G 2E, GW m fl. (EI och EJ hör inte hemma i den bunten).  

 Det finns flera exempel på detta F + TM, HL + DS osv.  Man behöver inte lägga korten i någon 
speciell ordning inom varje land utom i följande fall: 

 

  =  Sverige  Kort till svenska stationer sorteras distriktsvis, alltså alla med siffran 1 för sig osv.  
 oavsett om det gäller SA1, SM1, 7S1, 8S1 eller något annat svenskt prefix. Specialsignaler  
 som SE2013WE har i regel en  QSL-manager angiven och då ska kortet gå till denne.  

 

  = USA  Korten sorteras distriktsvis på motsvarande sätt utom distrikt 4 som delas på en- och  
 tvåbokstaviga prefix dvs alla K4, N4 och W4 i en bunt och AF4, KD4, NS4 och WB4 i en  
 annan (obs! detta är bara exempel). Dessutom ska alla US-besittningar  och stater utanför  
 själva fastlandet sorteras var för sig. Exempel är KH2, KH6, KL7, KP2 och KP4. 

 

 Glöm inte att f d Sovjetunionens stater numera är egna länder och behandlas på samma sätt som 
 övriga länder. Försök framför allt att skilja på Ryssland och Ukraina 
   
*  Korten behöver inte förses med gem, tape eller särskiljas med papperslappar, det räcker i regel med 
 en gummisnodd om hela bunten (har du väldigt många kort kanske det behövs flera buntar) 
 


